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Ovo je moja omiljena prièa iz životopisa Srila
Bhaktisiddhanta Sarasvati Thakura (1874-1937, guru od A.C.
Bhaktivedanta Swami Prabhupade) kojeg je napisao Bhakti
Vikasa Swami. Ona pokazuje kako djeluje bhakti-yoga. Još bismo
je mogli nazvati i 'zen prièom o pouèavanju bez pouèavanja'.

Rektor Hindu sveuèilišta u Benaresu, vrlo poznat èovjek
svoga vremena, imenom Madan Mohan Malaviya došao je u
Gaudiya Math s vrlo kompliciranim filozofskim pitanjima za
Sarasvati Thakura. Sarasvati Thakur mu je rekao: "Ja ti neæu
odgovoriti, ali ti to trebaš pitati bhakte koji peru arati parafernal-
iju." Uèenjak je tada rekao: "Ne, ja imam vrlo teška pitanja o
Vedanti - oni mi neæe moæi odgovoriti!" Meðutim, Sarasvati
Thakur je inzistirao da ovaj ode i pitanja postavi pujarijima koji su
u to vrijeme èistili parafernaliju za Božanstva.

Tako, podreðen volji Sarasvati Thakura, otišao je pitati ih.
Kada im je prišao, oni su rekli: "Mi smo sada zauzeti èišæenjem
ovog posuða, ali molimo te pomozi nam i kada završimo posao
tvoje pitanje æe biti odgovoreno." Iako je bio tako poznat i poš-
tovan èovjek, složio se da im se pridruži i pomogne napraviti ovu
poniznu službu. Nakon što je sve bronèano posuðe bilo oèišæeno
on se vratio Sarasvati Thakuru a da ništa više nije rekao pujariji-
ma. Sarasvati Thakur ga je tada upitao: "Jesi li dobio odgovor na
svoje pitanje?" Madan Mohan Malaviya je odgovorio: "Da, i to
bez rasprave. Dok sam pomagao u èišæenju arati parafernalije
odgovori su sami od sebe došli u moj um."

Sarasvati Thakur je odgovorio: "Da. Filozofija svjesnosti
Krišne se može shvatiti stavom služenja a ne bilo kojom kolièi-
nom intelektualizma. . 'Sevonmukhe hi jihvado...' Samo èitanje
knjiga i recitiranje šloka - to nam neæe pomoæi. Služenje Boga æe
nam dati odgovore na sva pitanja u šastrama. Moj guru, Gaura
Kisora Das Babaji, nije bio pismen, nije bio pandit, ali sve sloke i
siddhante došle su u njegova usta je bio sevonmukha - bio je
sklon služiti Krišnu." ·

• pripremio Krishna das• pripremio Krishna das
prevela Kamala ddprevela Kamala dd

Tajna svjesnosti KrišneTajna svjesnosti Krišne



Dragi bhakte, Hare Krsna!
Molim vas primite moje ponizno poštovanje.

Cvijeæe je predivna Božja
kreacija bezbrojnih boja, šara, oblika
i mirisa; veæ i sam pogled na nekoliko
cvjetnih vrsta može nevjernika
potaknuti na misao da Bog ipak pos-
toji, a vjernika i bhaktu na divljenje i
slavljenje Gospodina i Njegove
kreacije; može u njemu pobuditi
želju da Mu ga ponudi ili Ga cvi-
jeæem privuèe, ukrasi i ovjenèa.

I u ovome svijetu koji je samo
odraz vjeènoga duhovnog svijeta one
koji su nam najmiliji darujemo cvi-
jeæem iskazujuæi im tako ljubav.
Cvijet je tako èist i lijep da ga je i sam
Sri Krsna uvrstio u ono što želi da
Mu se ponudi s predanošæu:

patram puspam phalam toyam
yo me bhaktya prayaccati

tad aham bhakty-upahrtam
asnami prayatatmanah

"Ako Mi natko ponudi list, cvijet, plod ili vodu s
ljubavlju i predanošæu, prihvatit æu njegovu
ponudu."(BG.9.26)

Božanstvu se cvijeæe može ponuditi pojedi-
naèno, u laticama ili kao vijenac koji je Krsnin vjeèni
ukras:(SB 10.21.5; 10.23.22)

"Noseæi na svojoj glavi ukras od paunova
perja, plavo karnikara cvijeæe na ušima, žutu odjeæu
blistavu poput zlata i Vaijayanti vijenac, Sri Krsna se
u svom transcendentalnom obliku prikazao kao
najbolji od plesaèa, dok je ulazio u šumu Vrndavane
uljepšavajuæi je svojim stopama..."

"Ten mu je bio tamnoplav, a odjeæa zlatna.
Noseæi paunovo pero, boje minerala, izdanke cvjet-
nih pupoljaka i vijenac od šumskoga cvijeæa i lišæa
bio je obuèen poput plesaèa na pozornici. Jednom
se rukom naslanjao na rame prijatelja a u drugoj je
vrtio lotos. Ljiljani su Mu krasili uši, kosa padala
preko obraza, a lotosoliko lice Mu se smiješilo."

Srila Prabhupada upuæuje: "Krsna pripada
seoskom ozraèju Vrndavane i jako voli cvijeæe.
Pokušajte poveæati kolièinu cvijeæa što više
možete."(Pismo od 13.06.1970)

Došlo je proljeæe - vrijeme buðenja prirode i
cvijeæa, vrijeme povoljno za ovakvu razmjenu s
Gospodinom. Zapravo, sve što se èini za Krsnu
donosi mnogo radosti. Oni koji vole kuhati za
Krsnu znaju kako je to slatko zadovoljstvo, koji
vole šivati, znaju koliko to donosi radosti, dok oni

koji vole saditi cvijeæe, brati ga ili od njega plesti
cvetne vijence znaju koliko to može usreæiti.

"U idealnom bi sluèaju Božanstvo trebalo
imati vlastiti cvjetni vrt, da ima dovoljno veliku zal-
ihu cvijeæa..." (Pancaratra pradipa, dodatak str.33)

No koje su naše želje? Evo
nekoliko nadahnjujuæih moguænos-
ti: možemo bogato ukrasiti oltar
proljetnim cvijeæem kojeg smo
ubrali u vlastito zasaðenom
Krsninom vrtu ili u šumi; možemo
cvijeæe koje su drugi ubrali donijeti
na Sunday-feest. Neki bi možda
željeli preskoèiti granice vlastitih
oltara ili se osigurati da æe ono što
ponude Krsni putem ispravnog
"poštanskog sanduèiæa" doista i stiæi
na odredište. Sri Sri Gaura-Nitai
imaju neogranièenu sposobnost pri-
manja naših dobrih nakana, naših
napora, kitica, buketa i cvjetnih
vijenaca.

Vijence za Božanstva u našem
hramu za sada nudimo samo nedjeljom i veæim blag-
danima, no željeli bi da budu ovjenèani i u divnom
mirisnom okružju svakoga dana. Željeli bi da nose
odjeæu nanogvice, narukvice i sve druge moguæe
ukrase od cvijeæa, te da im cvijeæe krasi kosu.   

Ako ste u tjeskobi jer ne znate tehnièki izra-
diti vijenac ili ukras, molimo vas obratite nam se. ·

str. str. 2 Gaura-Nitai TimesGaura-Nitai Times

• pripremila bhn. Ljerka Kvaternik• pripremila bhn. Ljerka Kvaternik

Cvijet za KrišnuCvijet za Krišnu

Kalendar svibanjKalendar svibanj
29.05.2004. Subota

Sri Baladeva Vidyabhusana - Odlazak
Ganga Puja
Srimati Gangamata Gosvamini - Pojava

30.05.2004. Nedjelja
Post za Pandava Nirjala Ekadasi
(Potpuni post, èak i od vode,
ako je prekršen jedan Ekadaši)

31.05.2004. Ponedjeljak
Prekid posta 04:10 - 09:19

03.06.2004. Èetvrtak
Sri Mukunda Datta - Odlazak
Sri Sridhara Pandita - Odlazak
Sri Syamananda Prabhu - Odlazak

07.05.2004. Ponedjeljak
Sri Vakresvara Pandita - Pojava

13.05.2004. Nedjelja
Post za Yogini Ekadasi

14.05.2004. Ponedjeljak
Prekid posta 04:05 - 09:19

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir -
dodajte jedan sat***
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iz knjige  Vaisnava ke?
Kakav si ti bhakta?

Bengalska pjesma Njegove Božanske Milosti Srila
Bhaktisiddhante Sarasvatija Thakure Prabhupade

Želja za položajem duboko je ukorijenjena i suptilna.
U materijalnom svijetu svatko èezne za utjecajem.
Njegova Božanska milost A. C. Bhaktivedanta
Swami Prabhupada istaknuo je kako èak i vozaæi rikše
imaju osjeæaj važnosti. Jedan vozaè rikše smatra sebe
važnijim od drugoga jer je brži. Drugi vozaè misli da
je važniji jer dobije jednaku svotu novca uz manje
rada. Treæi misli da je najbolji jer zaraðuje više vara-
juæi putnike. Èetvrti se smatra dobrim pjevaèem koji
krasno pjeva dok vozi rikšu. Tako se svatko na ovaj ili
onaj naèin osjeæa vrlo važnim. Kako se taj osjeæaj
poveæava, osoba æezne za položajem ministra , kralja ,
gurua ili slièno. Ti se osjeæaji šire na razne naèine
ovisno o pojedincu. Tako se svatko u materijalnom
svijetu bori za važan položaj u skladu sa vlastitim
željama. 

Gnt: Na koji se naèin u svakodnevnim meduljud-
skim odnosima boriš protiv takvog osjeæaja vlastite
važnosti? Možeš li nam opisati par konkretnih
primjera? 

Sarvanga Sundari devi dasi: Èesto mi se dogaða da
u prvom trenutku uopæe ne shvatim da imam prob-
lema sa osjeæajem važnosti. No kada milošæu gurua
i Krišne nekako shvatim da je problem u tome, sje-
tim se trenutaka u kojima sam se osjeæala uistinu
beznaèajno. Sjetim se Indije, Mayapura, mnoštva
bhakta ispred Božanstava Sri Panca - tattve. Tada
sam se osjeæala kao mali mravac. Svi su mi izgledali
kao polubogovi, vidjela sam kako sve rade bolje od
mene-pjevaju, plešu i služe. A kada sam prvi put
ugledala Gospodina Caitanyu i Njegove pratioce?!
Sarvanga Sundari devi dasi, pa ti si samo jedan mali
nešto kao aspirant na putu bhakti koji se šlepa na

milosti gurua.
Pred tim Božanstvima se mislim teško

osjeæati previše važan. To je jedan od naèina. Drugi
bi bio da u stvari uvijek pokušavam biti svjesna da
postoji netko tko je nadreðen meni, neki autoritet.
To je jednostavno tako. Tu osobu pokušavam što
više služiti i uvijek je gledati kao superiorniju.
Takoðer se trudim služiti i one osobe koje mi nisu
direktno nadreðene jer sam shvatila da uopæe
služenjem razvijam jednu od najvažnijih odlika
kojom se mogu boriti protiv osjeæaja važnosti, a to
je poniznost.

Kada god nešto dobro napravim, kada me
netko pohvali za to, trudim se misliti da sam ja tu
samo kao instrument u rukama svog duhovnog
uèitelja i da je sve to njegova milost. Svi ovi naèini
koje sam navela, kojima se ja ''borim'' protiv tog
osjeæaja važnosti za mene iziskuju puno truda i
puno ulaganja, naravno kada uopæe shvatim da
imam problem. Dok sam u drugoj fazi tj. dok ne
primjeæujem da tu ima nekih problema pokušavam
se moliti svome duhovnome uèitelju za milost
kojom me samo on može osloboditi tog lažnog ja
koji mi samo uzrokuje mnoštvo problema u
duhovnome životu. Znam da je on jedina osoba koja
mi može u tome pomoæi, ali isto tako znam da se i
ja moram iznova i iznova truditi, truditi, truditi.

Gnt: Hvala ti. Hare Krišna!!!
Sarvanga Sundari devi dasi: Hare Krišna!!! ·

• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ

SF interview...SF interview...

ISPRAVAK
U GNT-u broj 166, u clanku SF interview je
došlo do pogreške.
Odlomak Mnogi duhovnjaci ukljuèujuæi i naše vaiš-
navsko naslijeðe  preko noæi žele odmah postati sveci,
a nisu riješili osnovne temelje meðuljudskih odnosa...
je trebao glasiti:
Èesto osobe koje poèinju s duhovnim životom
ukljuèujuæi i poèetnike u našem pokretu ponekad
preko noæi žele postati sveci, a nisu riješili osnovne
temelje meðuljudskih odnosa.

Happy SmileHappy Smile
Vegeterijanski

restoran
Nova Cesta 166

tel. 01 / 3015 433
svaki dan od 10 - 18
subotom od 10 - 15

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330
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U svim hramovima Vrindavana, na jako
poseban dan, Šrimati Radharani se oblaèi tako da su
njezina lotosova stopala vidljiva. Inaèe je prekrivena
prekrasnim haljinama od glave do pete. Zašto je to
tako?

Jednom je Šri Krišna, kraj
staja u šumama Vrindavane,
osjeæao jaku èeznju za  Šrimati
Radharani. Ona je bila u kuæi
od Jatile koja je strogo pazila
da ona ne napusti kuæu.
Subala, jedan od djeèaka pasti-
ra, vidio je Njegovu duboku
èeznju te je odluèio uèiniti sve
da dovede Šrimati Radharani
Krišni.

Sa jednim malenim  teliæem se približio kuæi
Jatile, poslao je teliæa u stado te se pravio da ga traži
uokolo. Jatila ga je vidjela te upitala: "Subala, što æeš
ovdje?" A on je odgovorio: Jedan odmojih teliæa se
izgubio. Ne znam šta æe biti ako ga ne naðem." To
je umirilo Jatilu i dopustila mu je da ga traži. Subala
je iskoristio priliku te se popeo kroz prozor u sobu
Šrimati Radhe. Isprièao je iznenaðenoj Radhi kako

Krišna èezne za njezinim društvom. Oni su razmje-
nili svoju odjeæu i Šrimati Radhe je izasla kroz pro-
zor i uhvatila tele. Jatila je vidjela Subala tj. Srimati
Radhe, ciji je ten bio isto tako zlatan kao Subalin,
kako izlazi iz dvorista. Svoje pletenice je Radha
sakrila pod turban. Jatila je pozvala Subala i rekla:

“Jako je lijepo što si pronašao
tele”. Šrimati Radhe je prom-
jenjenim glasom rekla:
“Odmah ga vraæam u stado.”
Brzo je dosla do Krišne i vid-
jela ga kako sjedi naslonjen na
drvo u odvojenosti. Upitala ga
je promjenjenim glasom:
"Krišna, zar Radha još nije
stigla?", "nije", rekao je Krišna
u transcendentalnoj žalosti.

Tada mu se Radha razotkrila tako što je skinula tur-
ban i pletenice su joj pale.

Zato što se obukla kao Subala, Njezina loto-
sova stopala su bila vidljiva. Od tada se Šrimati
Radharani jedan put u godini - da bi se slavila ova
zabava- oblaèi tako da Njezina lotosova stopala
budu vidljiva.
Jay Sri Radhe! ·

Bhagavat-gita   
Uvod

U današnje vrijeme ljudi žele
imati jedan sveti spis, jednog Boga,
jednu religiju i jednu djelatnost.
Stoga – ekam šastram devaki-putra-
gitam: neka èitav svijet ima samo
jedan spis - Bhagavat-gitu. Eko
devo devaki-putra eva: neka èitav
svijet ima samo jednog Boga - Šri
Krišnu. Eko mantras tasya namani:
i jednu himnu, jednu mantru, jednu
molitvu - pjesmu sastavljenu od
Njegovih imena:

Hare Krišna, Hare Krišna,
Krišna Krišna, Hare Hare
Hare Rama, Hare Rama,
Rama Rama, Hare Hare

Karmapy ekam tasya devasya seva: i neka

bude zaokupljen samo jednom djelatnošæu –
služenjem Svevišnje Božanske Osobe. 

Š.B. 4.23.17
Smisao: ….Kad se um u pot-

punosti proèisti od sve materijalne
zagaðenosti, èista svjesnost djeluje.
Zvuèna vibracija iz duhovnog neba
može automatski proèistiti svu
materijalnu zagaðenost, kao što je
potvrdio Caitanya Mahaprabhu:
ceto-darpana-marjanam. Da bi
proèistili um od sve materijalne
zagaðenosti moramo prihvatiti sav-
jet Gospodina Caitanye

Mahaprabhua i pjevati Hare Krsna mantru i to se
može smatrati zakljuèkom ovog teškog stiha. Èim
se sva materijalna zagaðenost odstrani ovim proce-
som pjevanja, sve želje i posljedice materijalnih dje-
latnosti odmah nestaju i pravi život mirnog posto-
janja poèinje. Kao što život u ovom materijalnom
svijetu ima svoj poèetak u materijalnom zvuku,
slièno tome duhovni život ima svoj poèetak u toj
duhovnoj zvuènoj vibraciji. ·

• pripremila pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

Japa inspiracijaJapa inspiracija

• pripremila Adbhuta Datri dd• pripremila Adbhuta Datri dd

Poseban dan u VrindavanuPoseban dan u Vrindavanu
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Hare Krišna dragi bhakte!
Molim vas primite moje ponizno poštovanje,
sva slava Srila Prabhupadu!
Urednik Gaura-Nitai Times-a, bh. Boris, me zamo-
lio da napišem neki èlanak za GNT. Meni je odmah
na pamet pao dolazak u Indiju, oduševljenje sa tom
svetom zemljom a takoðer i sa knjigom koju sam
odmah prvi dan kupio. Knjiga je od Srila Prabhupada
i zove se "Preaching is the essence"! Knjiga je stvarno
totalni nektar i neznam kada me je zadnji puta koja
knjiga toliko oduševila. Uglavnom u knjizi
Prabhupada svima jasno daje do znanja što je naš
zadatak i što trebamo raditi ako želimo zadovoljiti
njega, Krišnu, Guru parampara i na kraju krajeva i
sebe. Stoga æu vam ja ubuduæe u svakom broju GNT-
a vaditi nektar iz te knjige.
Jay Prabhupada

Misija Sri Caitanye Mahaprabhua je
širenje pjevanja Hare Krišna ,aha-mantre, koje
predstavlja jedini lijek djelotvoran u ovom
palom dobu Kali. Po naredbi Svoje majke, Sri
Caitanya Mahaprabhu je živio u Jagannatha
Puriju i bhakte su dolazili da Ga vide. Meðutim,
Gospodin je osjeæao da se ta poruka mora širiti
po Bengalu i u Njegovoj odsutnosti nije bilo
druge osobe koja bi to mogla uèiniti. Zbog toga
je Gospodin zamolio Nizyanandu Prabhua da
ostane tamo i širi poruku svjesnosti Krišne.
Gospodin je povjerio sliènu odgovornost za
propovijedanje Rupi i Sanatani. Zamolio je
Nityanandu Prabhua da ne dolazi svake godine
u Jagannatha Puri, iako gledanje Gospodina
Jagannathe svakome pruža veliku dobrobit. Da
li to znaèi da je Gospodin uskratio Nityanandi
Prabhuu povoljnu priliku? Ne. Vjerni sluga Sri
Caitanye Mahaprabhua mora izvršiti Njegovu

naredbu èak i ako mora žrtvovati odlazak u
Jagannatha Puri da bi tamo vidio Gospodina
Jagannathu. Drugim rijeèima, izvršavanje
naredbe Sri Caitanye Mahaprabhua predstavlja

veæu sreæu nego zadovoljavanje vlastitih èula
gledanjem Gospodina Jagannathe.

Propovijedanje kulta Caitanye Mahaprabhua
po èitavom svijetu je važnije od prebivanja u
Vrndavani ili Jagannatha Puriju radi vlastitog zado-
voljstva. Misija Sri Caitanye Mahaprabhua je širenje
svjesnosti Krišne; stoga Njegovi iskreni bhakte
moraju ostvariti Njegovu želju.

Prthivite ache yata nagaradi grama
Sarvatra pracara haibe mora nama

Bhakte Gospodina Caitanye moraju
propovijedati svjesnost Krišne u svakom selu i
gradu na svijetu. To že zadovoljiti Gospodina. Ne
bismo trebali djelovati hirovito za vlastito zado-
voljstvo. Ta naredba se prenosi parampara sistemom
i duhovni uèitelj je daje uèeniku da bi mogao raširi-
ti poruku Sri Caitanye Mahaprabhua. Dužnost
svakog uèenika je da izvrši naredbu vjerodostojnog
duhovnog uèitelja i raširi poruku Gospodina
Caitanye po èitavom svijetu.  C.C. Madhya 16.64.
·

• pripremio Mohana dasapripremio Mohana dasa

Preaching is the essence!Preaching is the essence!

sankirtan rezultati - travanjsankirtan rezultati - travanj

Bhakte                        MaHa      MaSo      BigHa      BigSo      MedSo      Br.Knj         BodBhakte                        MaHa      MaSo      BigHa      BigSo      MedSo      Br.Knj         Bod
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Padamanuttama  - Ka      30              -               10             41               31             112            86.35
2. Bh Tomislav - Kz             -                -                1               -                 -                 1                1.0
3. Bh Hrvoje - Kc -                -                -                1                -                 1                0.5
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Totals                           30             -            Totals                           30             -            11           42           31        11           42           31        114         87.85114         87.85
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Svakako bi trebali shvatiti nakon èitanja Srila
Prabhupadovih knjiga da je èisto predano služenje
jedini naèin da se doðe do Sri Krišne. Sam Gospodin
Krišna navodi nekoliko stihova  koji to potvrðuju;

bhaktya tv ananyaya sakya
aham evam-vidho 'rjuna 

jnatum drashtum ca tattvena
praveshtum ca parantapa

Moj dragi Arjuna, samo me nepodijeljenim predan-
im služenjem možeš shvatiti onakav kakav sam,
kakav stojim pred tobom, i tako me možeš vidjeti
direktno. Samo na taj naèin možeš shvatiti misterij
Mog postojanja. (Bg. 11.54)

sattve pralinah svar yanti
nara-lokam rajo-layah
tamo-layas tu nirayam

yanti mam eva nirgunah 

Oni koji napuste svijet u guni vrline odlaze na rajske
planete, oni koji napuste svijet u guni strasti ostaju
u ovom svijetu kao ljudska biæa, a oni koji napuste
tijelo u guni neznanja moraju iæi u pakao. Ali oni
koji su osloboðeni utjecaja guna materijalne prirode
dolaze Meni. (Bhag. 11.25.22)

Ova dva stiha koja su izgovorena od same
Svevišnje Božanske Osobe Sri Krišne  trebali bi biti
više nego dovoljni da nam rasprše sve sumnje u to,
što je minimum potrebno, da bi dostigli savršenstvo
na putu predanog služenja. Za onog tko je na putu
savršenstva i zanemari ove stihove sigurno je velika
nesreæa da ne završi proces. Stoga možemo zakljuèi-
ti da iskreni kandidat na putu predanog služenja

mora poznavati sve tzv. zamke tako da ih može u
svakom trenutku izbjeæi. Mora biti siguran da u
svakom trenutku teži ka èistom predanom služenju
i da ima èvrstu vjeru da æe jednog dana èisto predano
služiti pod vodstvom gurua i Krišne.

Pravi bhakta razmišlja da bi se što prije htio
riješiti neèistoæa, grešaka i osobnih ambicija u svom
predanom služenju. On što prije želi napustiti
ukrase poput požude, pohlepe, gnjeva, ludila, iluzije
i zavisti. Moli se iz sveg srca Gospodinu za milost i
za oprost za moguæe uvrede na putu i uzima pot-
punu zaštitu u Gospodinu. To je jedini sigurni naèin
kako pravilno pristupiti. Zato su nam naše velike
Vaishnava acarye ostavile toliko puno pjesama i
molitvi kako bi nam to pomoglo na našem putu ka
èistom predanom služenju. Moleæi se tako iznova i
iznova i iskreno se trudeæi i služeæi u guni vrline za
naše osobno proèišæenje osoba se može podiæi iznad
pomiješanog predanog služenja, pa èak i iznad
vrline..
Maharaja Rahugana (Bhag. 5.13.22.) izgovara ovaj
stih nakon što je prosvijetljen od strane Jada
Bharate:

na hy adbhutam tvac-caranabja-renubhir
hatamhaso bhaktir adhokshaje 'mala
mauhurtikad yasya samagamac ca me

dustarka-mulo 'pahato 'vivekah

Nije li predivno da jednostavno pokrivajuæi se praši-
nom sa tvojih lotosovih stopala, osoba odmah
dostiže nivo èistog predanog služenja Adhokshaje,
koji nije dostupan èak niti velikim polubogovima
poput  Brahme. Družeæi se s tobom èak i za trenu-
tak osloboðen sam sve vrste argumentiranja, lažnog
prestiža i manjka diskriminacije koji su korijen
zapletenosti u materijalnom svijetu. Sada sam slobo-
dan od svih tih problema. ·
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ISTRAŽIVANJA

Da li vjerujete u reinkarnaciju i zašto?

Osjeæam vrlo snažno da sve je lažno,
ne želim u tu reinkarnaciju više ja

m, 26, doktor medicine
Ne, a zato što ne vjerujem u to hindu/budistièko
tumaèenje svijeta. Ok u teoriju o seljenju na bolje
planete ako si dobar još da.      
ž, 18, uèenica
Da, jer sve ima svoju svrhu, sve kruži. Ljudska duša
je nešto više od pukog osuðivanja na raj i pakao. Mi
smo ovdje da shvatimo više.
m, 23, student
Ne. Ne vjerujem zato jer smatram da su to obiène
gluposti i smatram da su to izmislili ljudi koji
stvarno ne znaju što æe sa svojim slobodnim vre-
menom, pa u nadi da rade nešto korisno - posveæu-

ju se upravo krivim stvarima. Reinkarnacija je po
meni bedastoæa i tvrdit æu to sve dok mi netko ne
pokaže ili uvjeri u suprotno.
m, 24, dipl. informatièar
Ne. Živim kršæanstvo, sto samo po sebi objašnjava
i uvjerenje o duši. Dakle ja vjerujem da duša kao
duhovni oblik života odlazi, stavljam pod navod-
nike jer to ne mora uopæe znaèiti u fizièkom smis-
lu neko putovanje, nego, npr. prelazi u drugu
dimenziju koju mi nazivamo raj, pakao ili èistilište.  
ž, 25, prodavaèica
Da, ne znam reæi za kaj.
ž, 18, uèenica
Da, jednostavno vjerujem, puno sam èitala o tome,
jedan oblik života prelazi u drugi, ništa ne nestaje,
veæ se pretvara u drugu materiju i pripada nekom
drugom svijetu. To je èista filozofija, dragi moj! ·
nastavlja se...
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